
Unità Formazione e Welfare - Direzione Centrale Gestione delle Risorse  
Consiglio Nazionale delle Ricerche - Piazzale Aldo Moro, 7 

 

  

 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse 

Unità Formazione e Welfare 

 
Roma, 24 marzo 2020 

P.le Aldo Moro, 7 - 00185 

Tel. 0649933653 

 
 
Reg. UFW n. 116/2020 
 

 

OGGETTO:  Benefici assistenziali. Contributo per l’iscrizione all’Asilo Nido dei figli dei 

dipendenti - Anno Educativo 2018/2019 

 

 

Il RESPONSABILE 

 

VISTO l’accordo del 24 aprile 2018-31 luglio 2018 sottoscritto dall’Amministrazione e dalle 

OO.SS. rappresentative, avente ad oggetto l’utilizzo del fondo per i benefici di natura assistenziale e 

sociale per gli anni 2015-2020; 

VERIFICATI gli importi attualmente disponibili ed iscritti nel bilancio di previsione anno 2018 

sul capitolo 11024 – Benefici di natura assistenziale e sociale, in particolare per la copertura delle 

spese relative alla concessione di contributi per l’iscrizione dei figli dei dipendenti all’asilo nido, 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 

Oggetto del concorso 

 

E’ indetto un concorso per l’erogazione di contributi ai dipendenti, come rimborso 

forfettario delle spese sostenute per l’iscrizione dei figli dell’asilo nido per l’Anno Educativo 

2018/2019. 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sussistenti per l’anno di riferimento, per l’Anno 

Educativo 2018/2019 il contributo massimo sarà di 300,00 euro per ogni figlio. 

 

 

Art. 2 

Requisiti per la partecipazione al concorso 

 

Possono presentare domanda i dipendenti che hanno sostenuto spese per l’iscrizione dei figli 

di età compresa tra i 3 mesi ed i 3 anni all’asilo nido, per l’anno educativo 2018/2019. 

 

 

Art. 3 

Modalità e termini per la partecipazione al concorso 

 

Le domande, complete dei dati di cui al successivo articolo, dovranno essere inoltrate 

esclusivamente mediante la procedura informatica disponibile nel sistema SIPER - Servizi in linea 



Unità Formazione e Welfare - Direzione Centrale Gestione delle Risorse  
Consiglio Nazionale delle Ricerche - Piazzale Aldo Moro, 7 

 

per il personale, in particolare alla voce di menu Welfare CNR – Contributo Asilo Nido. 

La scadenza per la trasmissione telematica delle domande è fissata alle ore 23.59 del 20 

Maggio 2020. 

 

 

Art. 4 

Contenuto delle domande 

 

Per la partecipazione al concorso in oggetto, il dipendente dovrà inserire nella procedura SIPER 

le seguenti informazioni: 

 la composizione dello stato di famiglia con indicazione dei familiari fiscalmente a carico 

nell’anno 2018;  

 il reddito dichiarato nella dichiarazione dei redditi presentata nell’anno 2019 (riferita ai 

redditi percepiti nell’anno 2018) dal dipendente e dall’altro genitore del figlio cui si riferisce 

la domanda di contributo, ove possessore di reddito (desumibile dal modello Redditi ex 

Unico, modello 730 o modello CU); 

 attestazione che il figlio/a non beneficia e non beneficerà, con riferimento all’anno 

educativo 2018/2019, di analoghe erogazioni da parte di altri Enti o Istituzioni o strutture 

pubbliche e/o private. 

 

Saranno prese in considerazione solo ed esclusivamente le domande in stato 

CONFERMATO. 

 

Alla domanda, redatta esclusivamente tramite il sistema SIPER dovranno, altresì, essere 

allegate (in un unico file in formato pdf) le ricevute o le fatture fiscali rilasciate dalla struttura 

educativa presso la quale i bambini sono stati iscritti. 

  

Nella domanda dovrà, infine, essere specificato distintamente l’importo speso nell’anno 

2018 e quello speso nell’anno 2019, informazione necessaria per successivi adempimenti di legge a 

carico dell’Ente. 

 

Tutto quanto indicato nella domanda è dichiarato dal dipendente ai sensi degli artt. 46 

(Dichiarazioni sostitutive di certificazioni) e 47 (Dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà) del 

D.P.R. del 28/12/2000. 

 

L’Amministrazione CNR si riserva la facoltà di effettuare il controllo ai sensi dell’art. 

71 e per gli effetti degli art. 75 e 76 del DPR 445 del 28/12/2000, sulla veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive sottoscritte e prodotte dagli interessati. 
 

 

Art. 5 

Criteri per l’assegnazione del contributo 

 

L’assegnazione del contributo sarà effettuata sulla base di apposita graduatoria formata sulla 

base della situazione reddituale del nucleo familiare espressa mediante il reddito medio pro-capite. 

Il contributo sarà erogato in un’unica soluzione, come voce stipendiale aggiuntiva della 

retribuzione dei dipendenti i cui figli siano risultati vincitori. 

  



Unità Formazione e Welfare - Direzione Centrale Gestione delle Risorse  
Consiglio Nazionale delle Ricerche - Piazzale Aldo Moro, 7 

 

Art. 6 

Trattamento dei dati personali 

 

I dati personali forniti dal dichiarante saranno trattati nel rispetto della normativa vigente. Il 

conferimento dei dati personali è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione 

nonché della predisposizione della graduatoria. 

 

 

Il Responsabile 

      (Dott. Stanislao Fusco) 

 

 

 

 


		2020-03-25T10:56:31+0100
	Fusco Stanislao




